
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 15 de diciembre de 2023 
TR. N.° 0500-2023-CU-UNALM 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 15 de diciembre de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0500-2023-CU-UNALM. - La Molina, 15 de diciembre de 2023.  
CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Industrias Alimentarias, Pesquería y Zootecnia, mediante resoluciones de Consejo de 
Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Bachiller en Ciencias - 
Agronomía, Ciencias – Industrias Alimentarias, Ciencias – Ingeniería Pesquera, 
Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la UNALM 
y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; 
SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en:  

 
…...Apellidos y Nombres Resolución 
Ciencias - Agronomía   
1 Rafael Condori, Cintia Yoselín N° 585-FA-2023 
2 Villanueva Alfaro, Paulina Lucero Avon N° 585-FA-2023 
Ciencias – Industrias Alimentarias   
1 Cárdenas Aviles, Yoselin Paola N° 233-2023/FIAL 
2 Cusi Aslla, Marcos Antonio N° 233-2023/FIAL 
3 Rojas Blanco, Luis Roberto N° 233-2023/FIAL 
Ciencias – Ingeniería Pesquera   
1 Alejandro Cajahuaman, Prospero Jhonatan  N° 206-23/Fa.Pe 
2 Armey Malpartida, Itala Regina  N° 217-23/Fa.Pe 
3 Bermudez Kuniyoshi, Vanessa Elisa N° 219-23/Fa.Pe 
4 Boronda Michi, Fiorella Anthuane N° 207-23/Fa.Pe 
5 Cassina Palma, Luis Rodrigo Sebastian N° 209-23/Fa.Pe 
6 La Hoz Aguirre, Eduardo Alexander N° 210-23/Fa.Pe 
7 Paliza Vitor, Yina Liseth N° 218-23/Fa.Pe 
8 Vidal Ulloa, Karen Lucia N° 208-23/Fa.Pe 
9 Yanac Cucchi, Ian Carlo N° 220-23/Fa.Pe 
Ciencias – Zootecnia   
1 Trillo Santiago, Geraldine Janet N° 377/FZ.23 

 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. 
 
 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 15 de diciembre de 2023 
TR. N.° 0500-2023-CU-UNALM 

-2- 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro 
Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de 
la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,DERA,GyT,FACULTAD,INTERESADO 


